情報通信行政・郵政行政審議会 有線放送部会（第６回）議事概要

１ 日 時

平成２３年４月２１日（木）14 時 10 分～16 時 05 分

２ 場 所

  共用会議室２（１０階）

３ 出席者（敬称略）

(1)  委 員

大谷 和子、岡村 久道、長田 三紀、根岸 哲、山下 東子

（以上５名）

(2) 総務省

平岡総務副大臣、田中情報流通行政局長、稲田官房審議官、奈良放送政

策課長、佐々木衛星・地域放送課長、菊池地域放送推進室長、坂中衛星・

地域放送課技術企画官

(3) 事務局

   大橋情報流通行政局総務課長

４ 議 題

(1)  部会長の選任及び部会長代理の指名について

委員による互選の結果、根元 義章委員（東北大学 理事）が部会長に就

任した。また、根元部会長の指名により、大谷 和子委員（株式会社日本総

合研究所 法務部長）が部会長代理に就任した。

(2) 諮問事項

よさこいケーブルネット株式会社から申請された再送信同意に係る裁定

に関する審議【諮問第 2004 号】（非公開にて審議）

論点を整理し、各論点について審議を行った。次回、本日の審議を踏ま

えて、答申案について審議を行うこととした。

【内容】

 諮問第 2004 号の裁定に係るもの。

     担当：総務省情報流通行政局総務課審議会係 丸山、高橋

電話  ０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ ０３－５２５３－５７１４

メール ip-council@soumu.go.jp